Diário Oficial instituído conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019 e assinado
Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Louveira garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
site www.louveira.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

EXPEDIEN TE

O Diário Oficial do Município de Louveira, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Louveira poderão
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: www.louveira.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

EN TIDADES

Pr e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 46.363.933/0001-44
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451
Telefone: (19) 3878-9700
Site: www.louveira.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Câ m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35
Telefone: (19) 3878-9420
Site: www.louveira.sp.leg.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

www.louveira.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2 .........................................................................

Secretaria de Administração 2 ........................................................
Outros Atos 2 ..............................................................................

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025                                                              Edição nº 2496A                                                                               Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 Edição nº 2496A Página 2 de 2

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A Secretaria de Gestão Ambiental do Município de Louveira, no exercício de suas atribuições e em conformidade com os parágrafos 6º e 7º do artigo4º da Deliberação Normativa CONSEMA nº 01/2024, torna público o Relatório Municipal Mensal referente às atividades de licenciamento ambientaldesenvolvidas no mês de agosto de 2025.
RELATÓRIO MENSAL -AGOSTO/2025Conforme Anexo V da Deliberação Normativa nº 01/2024

Nº PROCESSO INTERESSADO DATA PEDIDO ENDEREÇO DOEMPREENDIMENTO DOCUMENTOEMITIDO DATA DEEMISSÃO DATA DEVALIDADE OBJETO DO LICENCIAMENTOAMBIENTAL SANSÕESADMINISTRATIVAS TÉCNICORESPONSÁVEL
2879/2025 VICENTE MIOSSI 27/03/2025 SÍTIO RECANTO NOSSO SONHO,

MONTERREY AUTORIZAÇÃO 47/2025 08/08/2025 08/08/2025 QUEIMA DE RESÍDUOS AGRICULTURA NOTIFICAÇÃO 56 MAURICIO TOMAZELA

6283/2025 ANA MARIA BOSSI MARIUSSO 07/07/2025 RUA GÊNOVA Nº33, VILLAGGIO
CAPRICCIO, RAINHA AUTORIZAÇÃO 48/2025 18/08/2025 18/082026 SUPRESSÃO DE UMA ÁRVORE NA CALÇADA n/a MAURICIO TOMAZELA

5865/2025 MARIA INÊS ALVES CAVALLI 25/06/2025 ESTRADA DO BUGIO, Nº498,
LEITÃO AUTORIZAÇÃO 49/2025 19/08/2025 19/08/2026 SUPRESSÃO DE TRÊS ÁRVORES ISOLADAS n/a MAURICIO TOMAZELA

2879/2025 IVANDRO STRABELLO 27/03/2025 CHÁCARA VISTA ALEGRE, VISTA
ALEGRE AUTORIZAÇÃO 51/2025 26/08/2025 26/08/2026 QUEIMA DE RESÍDUOS AGRICULTURA n/a MAURICIO TOMAZELA

0151/2025 SECRETARIA DE ÁGUA E
ESGOTO 26/08/2025 RUA ANTONIO BISCUOLA Nº850

ETE AUTORIZAÇÃO 52/2025 27/08/2025 27/08/2026 CORTE DE ÁRVORE ISOLADA n/a MAURICIO TOMAZELA

7654/2024 ANESIA AYRES MANOEL 20/08/25 RUA IRINEU DE TOLEDO, Nº 160 SANSÃO 19/2025 20/08/25 - SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO MULTA SIMPLES LIDIA VENÂNCIO

7536/2025 APARAS VILLENA LTDA 15/08/2025 AVENIDA MARIA JOAQUINA, 345,
PARQUE DO LAGO MANIFESTAÇÃO AMBIENTAL 26/08/2025 26/08/2026 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS n/a MAURICIO TOMAZELA

3208/2025
SVX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE CONEXÕES E MANGUEIRAS
PARA SISTEMA DE FREIO LTDA

03/04/2025 RUA ANTÔNIO BISCUOLA, 200 LICENÇA DE OPERAÇÃO -
RENOVAÇÃO 21/05/2025 21/05/2028 FABRICAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O

SISTEMA DE FREIOS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES n/a MAURICIO TOMAZELA

5032/2025 AE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE BEBIDAS LTDA 30/05/2025 RUA ANTÔNIO NIERO, 142,

PARQUENIERO
LICENÇA DE OPERAÇÃO -

RENOVAÇÃO 25/08/2025 25/08/2027 FABRICAÇÃO DE CHÁ MATE E OUTROS CHÁS
PRONTOS PARA CONSUMO n/a MAURICIO TOMAZELA

5413/2025 AFC SERVIÇOS LTDA 10/06/2025 ESTRADA DAS RAINHAS, 1710, SL3,
PONTE PRETA

LICENÇA DE OPERAÇÃO -
RENOVAÇÃO 13/08/2025 13/08/2027 SERVIÇOS DE TRATAMENTO E REVESTIMENTO DE

METAIS n/a MAURICIO TOMAZELA

7149/2025 PIERALISI DO BRASIL LTDA 04/08/2025 RUA HUMBERTO PELA, 156/198,
VASSOURAL

LICENÇA DE OPERAÇÃO -
RENOVAÇÃO 20/08/2025 20/08/2027 FABRICAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS DE USO

GERAL NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,PEÇAS E ACESSÓRIOS n/a MAURICIO TOMAZELA

6908/2025 C. R. DA SILVA SUCATAS ME 25/07/2025 AVENIDA RICIERI CHIQUETO, 1300,
GL B, SANTO ANTONIO

LICENÇA DE OPERAÇÃO -
RENOVAÇÃO 20/08/2025 20/08/2030 COMÉRCIO ATACADISTA DE SUCATAS E

RECICLÁVEIS n/a MAURICIO TOMAZELA

6846/2025 ASHA EMBALAGENS LTDA 24/07/2025 RUA SILVÉRIO FINAMORE, 920, GP
4, LEITÃO

LICENÇA DE OPERAÇÃO -
RENOVAÇÃO 20/08/2025 20/08/2027 FABRICAÇÃO DE CHAPAS E DE EMBALAGENS DE

PAPELÃOONDULADO n/a MAURICIO TOMAZELA

RELATÓRIO MENSAL E ANUAL OUTRAS SANSÕES RELATIVAS AO LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Conforme Anexo V da Deliberação Normativa nº 01/2024

Nº PROCESSO OBJETO AUTUADO TIPO DE INFRAÇÃO Nº DOC EMITIDO DATA EMISSÃO VALOR DA SANÇÃOAPLICADA (R$) TÉCNICO RESPONSÁVEL

7654/2024 MULTA SIMPLES ANESIA AYRESMANOEL SUPRESSÃODE VEGETAÇÃO SEMAUTORIZAÇÃO 19/2025 20/08/25 R$ 40.580,00 LIDIA VENÂNCIO

PODER EXECUTIVO
PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração
Secretaria de Administração

Outros Atos

Outros Atos

	Sumário
	PODER EXECUTIVO
	Secretaria de Administração
	Outros Atos

		2025-09-22T19:44:22+0000